
7Ano II - No- LXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de julho de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano II - No- LXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de julho de 2010



9Ano II - No- LXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de julho de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano II - No- LXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de julho de 2010



11Ano II - No- LXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de julho de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 993902

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA SILVA
VENÂNCIO

Portaria nº 023/2010

O Presidente da Fundação Geraldo da Silva Venâncio, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Ceder, o empregado público abaixo relacionado, para exercer suas
atividades laborativas no instituto Benjamin Constant, com ônus para
o Município cedente, a contar de 11/06/2010 até 31/12/2010.

MAT. NOME FUNÇÃO SECRETA-
RIA

100611 BRUNO ABUD DA FON-
SECA

MÉD. OFTALMOLO-
GIA

FGSV

Fundação Geraldo da Silva Venâncio, Campos dos Goytacazes, 23 de
julho de 2010.

Otávio Antonio Leite Cabral
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 993854

Portaria nº 022 /2010

O Presidente da Fundação Geraldo da Silva Venâncio, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Ceder, o empregado público abaixo relacionado, para exercer suas
atividades laborativas no Centro de Referência e Tratamento da Crian-
ça e Adolescente (CRTCA), a contar de 23/07/2010 até 31/12/2010.

MAT. NOME FUNÇÃO SECRETA-
RIA

100668 MARCELO PAULA COU-
TINHO

MÉD. CLÍNICA MÉDI-
CA

FGSV

Fundação Geraldo da Silva Venâncio, Campos dos Goytacazes, 23 de
julho de 2010.

Otávio Antonio Leite Cabral
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 993855

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna
público e comunica aos interessados que fica adiada “SINE DIE” a
licitação na Modalidade Pregão-SRP de nº 016/2010, que estava
marcada para o dia 30/07/2010 às 14h.

Objeto: Registro de Preços para futura ou eventual contratação
de empresa para implantação do sistema de monitoramento e
gerenciamento eletrônico de vídeo (SMGEV), com a devida loca-
ção, instalação e manutenção dos equipamentos.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2010.

José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da P.M.C.G.

DECISÃO SOBRE RECURSO

Processo nº. 2010.005.000234-6-PR

Recurso do Pregão nº. 029/2010

Acolho as razões e fundamentos contidos no parecer nº 202.011/2010
emitido pela Procuradoria-Geral do Município e, por conseguinte, DE-
FIRO o recurso formulado pela empresa 2LPM CENTER COMÉRCIO
E DISTRIBUIDORA LTDA, através do processo 2010.005.004582-9-
PA, INABILITANDO a empresa THIENAN INFORMÁTICA E PAPELA-
RIA LTDA.

Determino que o pregoeiro proceda à avaliação quanto à habilitação
das empresas classificadas em segundo lugar nos itens em que a

empresa THIENAN INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA havia sido a
primeira colocada.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 27 de julho de 2010.

Fábio Augusto Viana Ribeiro

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Id: 993999

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na modalidade Pregão Presencial - Sistema Registro de
Preços nº 013/2010 do tipo menor preço por item, discriminada
abaixo:

Objeto: Contratação de serviços para a realização de exames de Po-
lissonografia para os pacientes assistidos pela SMS.

Valor Estimado: R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 09 de Agosto de 2010 às 10 h (Dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, situada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Fur-
tado, nº 47 - Pq. Santo Amaro, no horário de 09h00min às
12h30min e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido à Pregoeira e entrega de 01 (uma) resma
de papel A4.

* Todas as empresas deverão retirar novo edital.

Campos dos Goytacazes, 27 de Julho de 2010.

________________________________
Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 993927

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 127/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 060/2009 - PROCESSO: 2.09/5292-2
OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de kits para testes
imuno-hematológicos de doadores e receptores de sangue, com ces-
são de equipamentos para o Hemocentro Regional de Campos da
Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: MARTELL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 137.251,98 (Cento e trinta e sete mil duzentos e
cinqüenta e um reais e noventa e oito centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 09de Julho 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 134/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 019/2010 . Prc. 2010.043.000211-2-PR
OBJETO: Aquisição de Kits para Triagem Sorológica para realização
de testes ANTI-HBS, com Cessão de Equipamentos para o Hemocen-
tro Regional de Campos/Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: UNIVERSAL ACM DIAGNÓSTICOS COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 14.320,00 (Quatorze mil trezentos e vinte
reais).

FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 16 de Julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 135/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 007/2010 - PROCESSO:
2010.043.000174-1-PR.
OBJETO: Aquisição de reagentes (suspensões de hemácias) para tes-
tes imuno-hematológicos de doadores, receptores de sangue e hemo-
componentes para utilização no Hemocentro Regional de Campos da
Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 4.930,80 (Quatro mil novecentos e trinta reais e
oitenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 16 de Julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 993618

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 136/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 021/2010 - PROCESSO:
2010.043.000213-7-PR.
OBJETO: Aquisição de bolsas triplas, com cessão de equipamento, e
coleta de sangue no hemocentro regional de campos da Fundação Dr.
João Barcellos Martins.
CONTRATADA: MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 10.560,00 (Dez mil e quinhentos e sessenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 16 de Julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 137/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 008/2010 - PROCESSO:
2010.043.000173-4-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo utilizados diariamente
nas rotinas dos doadores e receptores de sangue e componentes pa-
ra utilização no Hemocentro Regional de Campos da Fundação Dr.
João Barcellos Martins.
CONTRATADA: MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 33.002,60 (Trinta e três mil e dois reais e ses-
sewnta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 16 de Julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 138/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 003/2010 FJBM
PROCESSO: N° 2.09/8069-1 - 2010.043.000521-3-PR
OBJETO: Aquisição de Autoclave para utilização no Centro de Mate-
rial do Hospital de Travessão, PU de Guarus e PU Central, unidades
de saúde da Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: BAUMER S/A.
VALOR TOTAL: R$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 16 de julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 993619



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano II - No- LXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de julho de 2010

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 139/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 014/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000190-7-PR
OBJETO: Aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para o Setor de
Nutrição da Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: BARCELOS & CIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 46.295,70 (Quarenta e seis mil duzentos e noven-
ta e cinco reais e setenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 140/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 014/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000190-7-PR
OBJETO: Aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para o Setor de
Nutrição da Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: MERKAN MERCANTIL E REPRESENTAÇÕES LT-
DA.
VALOR TOTAL: R$ 13.704,40 (Treze mil setecentos e quatro reais e
quarenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 141/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 015/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000199-2-PR
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nas refei-
ções de pacientes, acompanhantes e funcionários no Setor de Nutri-
ção do HFM e Postos e doadores de sangue do Hemocentro da Fun-
dação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 16.878,10 (Dezesseis mil oitocentos e setenta e
oito reais e dez centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 142/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 015/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000199-2-PR
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nas refei-
ções de pacientes, acompanhantes e funcionários no Setor de Nutri-
ção do HFM e Postos e doadores de sangue do Hemocentro da Fun-
dação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: F.C.F.R. EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 15.709,05 (Quinze mil e setecentos e nove reais e
cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 993620

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 143/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 015/2010 FJBM
PROCESSO: N° 2010.043.000199-2-PR
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nas refei-
ções de pacientes, acompanhantes e funcionários no Setor de Nutri-
ção do HFM e Postos e doadores de sangue do Hemocentro da Fun-
dação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: E.M. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 2.475,80 (Dois mil quatrocentos e setenta e cinco
reais e oitenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 144/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 015/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000199-2-PR
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nas refei-
ções de pacientes, acompanhantes e funcionários no Setor de Nutri-
ção do HFM e Postos e doadores de sangue do Hemocentro da Fun-
dação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: NUTRICIONAL 2000 COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA ME

VALOR TOTAL: R$ 2.304,00 (Dois mil e trezentos e quatro reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 145/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 015/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000199-2-PR
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nas refei-
ções de pacientes, acompanhantes e funcionários no Setor de Nutri-
ção do HFM e Postos e doadores de sangue do Hemocentro da Fun-
dação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: BARCELOS & CIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 8.724,20 (Oito mil setecentos e vinte e quatro
reais e vinte centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 146/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 015/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000199-2-PR
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nas refei-
ções de pacientes, acompanhantes e funcionários no Setor de Nutri-
ção do HFM e Postos e doadores de sangue do Hemocentro da Fun-
dação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: COMERCIAL HAND LTDA
VALOR TOTAL: R$ 13.632,00 (Treze mil e seis e trinta e dois reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 993621

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 147/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 015/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000199-2-PR
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nas refei-
ções de pacientes, acompanhantes e funcionários no Setor de Nutri-
ção do HFM e Postos e doadores de sangue do Hemocentro da Fun-
dação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 6.005,10 (Seis mil cinco reais e dez centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 148/2010
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 015/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000199-2-PR
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nas refei-
ções de pacientes, acompanhantes e funcionários no Setor de Nutri-
ção do HFM e Postos e doadores de sangue do Hemocentro da Fun-
dação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 43.735,30 (Quarenta e três mil setecentos e trinta
e cinco reais e trinta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 993622

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

NÚMERO: 001/2010
PROCESSO: 2010.043.000287-7-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
Placa Geradora de Raio-X modelo WHA CONT 200 para utilização no
Arco Cirúrgico do Hospital Ferreira Machado/FJBM.
CONTRATADA: SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA.
VALOR: R$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais),
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I da Lei Federal 8.666/93.
Ratifico e homologo o presente Processo de Inexigibilidade de Lici-
tação.

Campos dos Goytacazes, 23 de Julho de 2010.
Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 993617

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 032/2010
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo de fisioterapia em geral
(tais como: máscaras, caneleiras, halteres, cliniflo, minimassageador,
bolas, bolsas de gelo, rolo sólido, suporte de cabeça, coxim, mono-
filamentos, almofadas, suportes, colchonetes...) para utilização nas de-
pendências das unidades de saúde da FJBM.

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, OBRAS E
URBANIZAÇÃO

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PROCESSO n.º 2010.019.000311-6

PREGÃO nº 001/2010

OBJETO: aquisição de 02 veículos 2010/2010 zero km para atender
as necessidades básicas da FCJOL.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AU-
TOMOTORES LTDA,

valor global: R$ 69.946,20 (sessenta e nove mil, novecentos e qua-
renta e seis reais e vinte centavos),

Alvanir Ferreira Avelino

=Presidente da FCJOL=

Id: 993995

Extrato DE CONTRATO

EMHAB

NÚMERO: 001/10

PROCESSO n.º 2.09/3938-1

PREGÃO nº 004/09

CONTRATADA: F.M. TRANSPORTE E COMÉRCIO LTDA -ME

OBJETO: Prestação de serviços com abastecimento às residências
com água potável, em localidades do Município não atendidas pela
concessionária Águas do Paraíba(Cajueiro de Lagoa de Cima, Per-
nambuca, Jardim Aeroporto, Boa Vista de Sapucaia, Venda Nova, Fa-
rol, Baixa Grande, Aroeiro - São Martinho, Marcelo, Goiaba, Vala do
Mato, Alto do Elizeu, Sabão, Baltazar, Rio do Colégio, Alto da Areia,
Marrecas, Chequevara, Siprião, Cantagalo, Itereré e Babosa), utilizan-
do 06 (seis) caminhões tanque, inclusive com equipe de operação.

VALOR GLOBAL R$ 421.344,00 (quatrocentos e vinte e um mil e
trezentos e quarenta e quatro reais).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado

PRAZO DO CONTRATO: 150 (cento e cinquenta) dias

Campos dos Goytacazes, 29 de março de 2010

Id: 993994

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 0083/2010
O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
R-E-S-O-L-V-E a pedido tornar sem efeito a nomeação de Helson
Henrique de Souza Oliveira, do cargo de provimento em comissão de
Procurador Legislativo, da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Símbolo CC-E, constante na Portaria nº 0003/2009, a partir de
27 de julho de 2010.
Campos dos Goytacazes, 27 de julho de 2010.
ROGÉRIO FERNANDES RIBEIRO GOMES - Presidente em Exercí-
cio-

PORTARIA Nº 0084/2010
O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
R-E-S-O-L-V-E nomear Robson Tadeu de Castro Maciel Júnior, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Procurador Legisla-
tivo, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-
E, a partir de 27 de julho de 2010.
Campos dos Goytacazes, 27 de julho de 2010.
ROGÉRIO FERNANDES RIBEIRO GOMES - Presidente em Exercí-
cio-

Id: 993973

EMPRESAS VENCEDORAS:
GOODFIX 2002 COMERCIAL LTDA
J. R. A DIAS & AZEREDO LTDA
SOCURA MATERIAL HOSPITALAR LTDA
VALOR TOTAL: R$ 43.554,79 (Quarenta e três mil quinhentos e cin-
qüenta e quatro reais e setenta e nove centavos).
DATA DO JULGAMENTO: 20/07/2010
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 20 de julho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 993987


